
ZPRAVODAJ č. 5 – 2022/2023

1. A třída sk. A - 11. kolo

ŠTĚPÁNKOVICE
-

Darkovičky
16. 10. 2022 v 15. 00 hodin

Cena: 5 Kč
Rozhodčí: Hrdina Lukáš - Kyselý Jiří, Starý Matyáš. 

Slosovatelné číslo zpravodaje:
Sponzorem dnešního utkání jsou:

F E L E R O V C I

< >



Muži A
Hradec nad Moravicí - Štěpánkovice 2:3 (0:2)
 

Hradecký tým se potácí v obrovských problémech. Nejen, že se mu výsledkově nedaří,
ale kromě herní nepohody trápí tým i velká absence hráčů. Nový dočasný trenér Žurek musel
proto  hodně  improvizovat  se  sestavou.  A byť  se  proti  Štěpánkovicím  jeho  tým  herně
neztratil, na body to bohužel opět nestačilo. Hosté si vypracovali dvoubrankový náskok.  

Štěpánkovice měly raketový start do zápasu, když hned z první vážnější šance dokázal
Grigarčík poslat  svůj  tým do vedení – 0:1.  Domácí tým se snažil  odpovědět po šancích
Černína  a  Lichého,  ale  hostující  obrana  dokázala  zavčasu  v  obou  případech  zakročit.
Štěpánkovice  nadále  spoléhaly  na  svou  osvědčenou  taktiku  posledních  týdnů,  a  sice
zodpovědně bránit a udeřit z brejků v ten správný čas. A přesně tento scénář se naplnil po
půlhodině hry. Poté, co hosté zmařili další rozvíjející se útok Hradce, vyslal Stromský do
úniku Smažíka, který se ve finále rozhodl pro riskantní skluz navzdory dotírajícímu obránci
a vyšlo mu to, bezmocný brankář Válek se už nestačil dostatečně natáhnout po míči – 0:2.
Pro domácí tým to znamenalo další komplikace a chvílemi už i pocit zmaru.

Hradec i v oslabení srovnal, ale doplatil na chyby. Nicméně Hradec nesložil zbraně a
vstoupil do druhého poločasu aktivně, když se navíc ihned zkraje dostal na dostřel. Drzý
štírek Černín se prodral  do šestnáctky soupeře,  odkud průnikovou přihrávkou poslal  míč
mezi beky na dobíhajícího Hebelku a ten propálil Lukovicse – 1:2. Domácí tým byl rázem
aktivnější a tlačil se více dopředu. Jenže po více než hodině hry přišla další komplikace.
Hosté opět podnikli rychlý kontr do rozhozené obrany Hradce a Poštulka musel hasit požár
červeným faulem. Hradec tak opět dohrával v oslabení.  I tak se mu ale podařilo srovnat
skóre. Po dlouhém nákopu Štencela do vápna sklepl Hebelka míč prsy na nekrytého Režnara,
který se položil do voleje a střelou k tyči vyrovnal – 2:2. K vytouženému bodovému zisku to
ovšem  domácím  nestačilo.  Hradec  opět  doplatil  na  hrubku  ve  svých  vlastních  řadách.
Tentokrát nepodržel tým brankář Válek, kterému po rozehrání standardní situace vypadl míč
z náruče a dorážející Josefus zajistil  svému týmu výhru – 2:3. Závěr utkání opět přinesl
emoce, když rozhodčí na každé straně udělil týmům po červené kartě. Nejprve se nechal
zbytečně vyloučit hostující Novák, když zakopával míč. V nastaveném čase přišlo pro změnu
vyloučení hradeckého Lichého, který byl potrestán za slovní urážky.  

 
Ohlasy k zápasu

TJ Hradec n/M
David  Žurek (trenér):  "Z utkání  mam smíšené  pocity.  Na jedné  straně  mě těší  ohromná
bojovnost, že jsme to za nepříznivého stavu nepoložili. Klukům chci za předvedený výkon v
druhém poločase poděkovat, určitě jsme si zasloužili alespoň bod. Co mi ale hlava nebere,
tak jsou našel chyby. Všechny tři góly jsme soupeři doslova darovali. No a také si nemohu
odpustit poznámku na jisté výroky rozhodčích, kdy některé věci v utkání byli až do očí bijící,
ale to prostě ovlivnit nejde."



Tabulka 1.A třída skupina A
Tým Z V R P Skóre B PK

1 Městský FK Kravaře 9 7 0 2 29:15 21 0
2 TJ Ludgeřovice 9 6 1 2 29:13 19 0
3 TJ SOKOL Krásné Pole 9 6 1 2 25:14 19 0
4 FK Darkovičky 9 5 2 2 16:9 17 0
5 FK Sokol Mokré Lazce 9 5 1 3 27:19 16 0
6 SK Viktorie Chlebičov 9 5 0 4 19:17 15 0
7 FK Město Albrechtice 9 5 0 4 13:20 15 0
8 FK Stará Bělá 9 4 1 4 23:19 13 0
9 TJ Sokol Štěpánkovice 9 4 1 4 18:24 13 0
10TJ Sokol Kozmice 9 3 2 4 22:22 11 0
11FC Kozlovice 9 3 0 6 15:22 9 0
12SK Meteor Strahovice 9 2 1 6 18:30 7 0
13TJ Jistebník 9 1 2 6 16:31 5 0
14TJ Hradec n/M 9 1 0 8 20:35 3 0

Děti na tréninku mladší přípravky  a školičky
Staň se hráčem TJ Sokol Štěpánkovice

Nabíráme  děti od roku 2014 – 2019, tréninky jsou v letním období každé úterý a čtvrtek od
16.00 hodin na hřišti TJ, v zimě v úterý od 16.00 ve školní tělocvičně. 

Kontakt na trenéry mladší přípravky a školičky
Jan Pavlík – 739 165 990,  Vít Axman – 773 300 026, Lukáš Kramář – 703 660 361

nebo prostě přijďte na trénink :-) 

https://fotbalunas.cz/tym/2297/
https://fotbalunas.cz/tym/2379/
https://fotbalunas.cz/tym/2278/
https://fotbalunas.cz/tym/2378/
https://fotbalunas.cz/tym/2279/
https://fotbalunas.cz/tym/2256/
https://fotbalunas.cz/tym/2211/
https://fotbalunas.cz/tym/2262/
https://fotbalunas.cz/tym/2248/
https://fotbalunas.cz/tym/2209/
https://fotbalunas.cz/tym/2220/
https://fotbalunas.cz/tym/2208/
https://fotbalunas.cz/tym/2400/
https://fotbalunas.cz/tym/2255/


Rozhovor s hráčem
Michal Josefus, 31 let, slévač, číslo dresu 9

Jak a kde jste začal s fotbalem? 
S fotbalem jsem začal v 6. letech s kamarády ze školky a bylo to za SFC Opava. 

Za jaké kluby jste hrál? 
SFC Opava, Slavia Opava, Stěbořice.

Jak jste se dostal k hraní za Štěpánkovice? 
Přestěhoval jsem se sem s rodinnou.

Jak to vidíte s umístěním mužstva Štěpánkovic na konci podzimní části?  
Samozřejmě co nejvýš, ale podle stávající situace by bylo fajn být kolem 5.-6.  Místa.

Jak tipujete výsledek dnešního zápasu? Štěpánkovice – Darkovičky? 
Výhra 2:1

Máte nebo měl jste nějaký fotbalový vzor? 
Od mala se mi celkově libí Real Madrid a kdybych si měl vybrat jednoho hráče, tak to bude 
asi Luís Figo.

Jaký je váš nejhorší, ale také nejlepší fotbalový zážitek? 
Nejhorší byl, když mi protihráč v zápase prorazil lebku. A nejlepší asi bude až pojedu do
Španělska na Real Madrid.

Jaké jsou vaše další záliby? 
Miluju zimní sporty.

Jak se daří v osobním a pracovním životě? 
V osobním i pracovním životě jsem spokojený, s manželkou jsme si postavili vysněný dům a
teď se věnujeme našim dětem a užíváme si života.

Chtěl byste něco vzkázat fanouškům nebo spoluhráčům? 
Spoluhráčům ať  to  pořad  klape  a  fanouškům poděkovat,  že  nás  chodí  v takovém počtu
podporovat. 

Děkujeme, a ať se ve fotbale i nadále daří.  

Sestava TJ Sokol Štěpánkovice
(čísla a hráči se při tomto utkání mohou lišit, jedná se o sestavu z minulého  zápasu)

Lukovics 1, Stromský 7, Hrbáč 10, Krzisch 3, Grygarčík P. 4, Heider 13, Smažík 15, Novák
16, Liška 5, Peterek 8,  Lefenda 20, Machala 6, Grigarčík M. 14, Tomíček J. 11, Harazim D.

25, Kufka 17, Tomíček T. 2, Kožušník 8,  Josefus M. 9, Vitásek 17, Huber 18
Počet platících diváků z minulého domácího zápasu byl 140. 



Rozhovor s     trenérem přípravky  
JAN PAVLÍK, 32 let, slévárenský dělník

Hrál jste někdy fotbal závodně nebo dělal nějaký jiný sport?
Ano, hrál jsem v mládí za fotbalový klub SK Kravaře. 

Jak dlouho trénujete? Nevím přesně, myslím, že začínám 5. rok 

Jak jste se dostal k trénování dětí ve Štěpánkovicích? 
No, když to řeknu obecně, tak mě přesvědčil a trochu donutil Dušan Harazim :-) 

Co vás na tom nejvíc baví? Vidět určitý posun dětí a zapálenost dětí k fotbalu. 

Co je podle vás naopak na trénování dětí nejtěžší?  No, nejtěžší je asi je zkoordinovat ať
poslouchají, co jim trenéři říkáme a upoutat jejich pozornost. 

Máte  nějakou  vtipnou  příhodu  z  tréninku  nebo  zápasu?   Asi  konkrétní  situaci  ani
příhody nemáme, snažíme se ať jsou zápasy i tréninky vtipné sami o sobě. 

Co byste mohl pochválit na našem zázemí nebo celkově na areálu? 
Myslím, že máme krásné hřiště, i zázemí kolem, na druhou stranu je vždy co zlepšovat. 

Je něco, co byste naopak zkritizoval?  Možná šatny a sprchy, které bych do budoucna
spravil a vylepšil. A hodilo by se tu fotbalové hřiště s umělým povrchem. 

Sledujete i jiné zápasy mužstva Štěpánkovic? 
Samozřejmě „A“ mužstvo a díky tomu, že znám hodně mladých kluků, tak i dorost a žáky. 

Výkon, kterých nebo kterého hráče vás v minulosti  zaujal? 
Určitě Jirka Smažíka a myslím si, že i za zmínku stojí Kuba Machala, který je dobrý stoper. 

Které zemi nebo klubu ve fotbale fandíte? Bayern München a Baník Ostrava

Jak tipujete výsledek dnešního zápasu? Štěpánkovice – Darkovičky?  3:2

Máte nebo měl jste nějaký fotbalový vzor? Bastian Schweinsteiger

Jaké jsou vaše další záliby? Rodina, fotbal, hokej. 

Jak se daří v osobním a pracovním životě? Jelikož to bude číst i moje manželka, tak 
jednoznačně „dobře“ :-) 

Chtěl byste něco vzkázat fanouškům nebo svým malým svěřencům? 
Aby je fotbal bavil stále víc a víc. A jejich rodičům, za skvělý přístup ve všech směrech. 

Děkujeme, a ať se ve fotbale i nadále daří.  



Aktuality: Vážení sportovní fandové,
dnes se budou losovat 3 lidé, kteří si zakoupili tento zpravodaj. Zúčastní se
v poločase soutěže typu – kop na malou branku. Kdo uspěje, získá poukaz
v  hodnotě  200,-Kč  na  odběr  zboží  v místní  Hospodě  na  Hřišti  (krom
tabákových výrobků). Kdo se netrefí, získá cenu útěchy. Losování probíhá
v poločase, dostavit se k hlasateli je nutné do 5 minut     po vyhlášení.

 Vždy se  budou losovat  3  lidé  -  když někdo nepromění,  tak  tyto peníze
sponzora  propadají v prospěch mini žáků, tak jako výtěžek z bulletinu.
Tímto děkujeme všem, kteří si tento program koupí a přispějí tím na rozvoj
mládežnického fotbalu ve Štěpánkovicích.

 Kdyby měl někdo zájem sponzorovat BULETIN (600,- Kč na domácí
zápas) tak ať se přihlásí v hospodě Na Hřišti u Eriška, v hlásicí kabině
nebo napíše na email Marie.Slana@email.cz Sponzorů není nikdy dost
a většinou jsou pořád ti samí, každou sezónu. Před nimi klobouk dolů,
jde to na dobrou věc. Děkujem!!!

 WEBOVÉ STRÁNKY SOKOLU
 www.tjsokolstepankovice.cz  

Zde najdete informace o všech mužstvech, zápasech, soupiskách ,
fotogalerii od roku 1927 a také dokumenty ke stažení (zpravodaje,

přihlášky atd.) 
https://www.facebook.com/tjsokolstepankovice

VÝHERCI MINULÉHO SLOSOVÁNÍ BULLETINU

https://www.facebook.com/tjsokolstepankovice
http://www.tjsokolstepankovice.cz/
mailto:Marie.Slana@email.cz


Borec na konec    

   Dnes dáváme palec nahoru všem trenérům Štěpánkovic, od mužů počínaje, 
   přípravkou konče. Dělají tuto práci ve svém volném čase, při svém zaměstnání, na

hřišti jsou 3x týdně, někteří i každý den, musejí si dělat přípravy na tréninky, zajišťovat auta
na zápasy, mnohdy poslouchat připomínky diváků, rodičů a jejich svěřenců a ke všemu musí
přistupovat s určitou grácií a to všechno za pakatel. Klobou dolů taky před jejich rodinami,
které  to  tolerují,  i  když  jim to  občas  leze  na  nervy  :-)  ale  i  bez  té  podpory  doma,  by
neodváděli tak skvělou práci, se podívejte kolik dětí je ve všední den na tréninku. Děkujeme!

Program na následující utkání:
Muži „A“ NE       23. 10.    Město Albrechtice – Štěpánkovice 14.00

Muži „B“ SO       22. 10.    Štěpánkovice – Závada 14.30
Dorost SO       22. 10.    Komárov – Štěpánkovice 14.30
Žáci SO       22. 10.    Kylešovice - Štěpánkovice 10.00
Starší přípravka  PO       17. 10.    Kravaře - Štěpánkovice 15.00

Mladší přípravka UT       18. 10.    Štěpánkovice – Kobeřice 15:30

Los podzimu
11. kolo 12. kolo
Kravaře – Krásné Pole Krásné Pole – Hradec nad Moravicí 
Mokré Lazce – Stará Bělá Darkovičky – Ludgeřovice 
Kozmice – Jistebník Město Albrechtice – Štěpánkovice 
Kozlovice – Chlebičov Chlebičov – Strahovice 
Strahovice – Město Albrechtice Jistebník – Kozlovice 
Štěpánkovice – Darkovičky Stará Bělá – Kozmice 
Ludgeřovice – Hradec nad Moravicí Kravaře – Mokré Lazce 

Něco ze
života :-)



TJ Sokol Štěpánkovice sponzorují:
Obec Štěpánkovice

Klimatizace-tepelná čerpadla V. Obrusník

Hospůdka „U Eriška a Messiho“ Erich Stošek

GENERALI pojišťovna
Demosan s.r.o.

Zámková dlažba – Kurka, Melecký, Lenert

Hospoda Sněhurka

A zarytí fandové štěpánkovického fotbalu!!!


	ŠTĚPÁNKOVICE
	Cena: 5 Kč


